

**Protokół Nr 7**  
**posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka**  
**z dnia 21 czerwca 2011 r.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca **Komisji Kultury, radna Maria Swolkień-Osiecka**.  
W posiedzeniu uczestniczyli radni i goście według załączonych list obecności.

**Porządek obrad:**

1. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji
2. Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 w działach dotyczących kultury.
3. Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace przy zabytkach położonych na obszarze miasta Milanówka
4. Informacja o udziale w dyskusji dot. rozwoju kultury w Podwarszawskim Trójmieście Ogrodów w dniu 10.06 br – dyrektor Milanowskiego Centrum Kultury Anna Osiadacz.
5. Informacja dot. aktualnych propozycji w sprawie przyszłości zespołu Turczynek – Burmistrz.
6. Robocza ocena przebiegu Otwartych Ogrodów - dyr. Anna Osiadacz, organizatorzy imprez ogrodowych.
7. Sprawy różne.

**Członkowie Komisji** przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 17 maja 2011 r. i zatwierdzono porządek dzienny zebrania pkt 3 c) przeniesiono na początek obrad.

**Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Tomasz Krysiak** uzupełnił wniosek.

Wyświetlony został film prezentujący wille zabytkowe, których właściciele zgłosili wnioski o dofinansowanie obiektów zabytkowych (zgodnie z art. 7 uchwały 393/XXXIV/10 RMM z dnia 5 marca 2010 r. Komisja przyznała „Leontynów” 15 tys. zł, „Ada” 10 tys. zł „Dałmacja” 10 tys. zł „Brwinowska” 25 tys. zł, „Matulinek” 40 tys. zł.

**Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka** zgłosiła kolejną zmianę kolejności w porządku obrad.

**Ad. 2.**

**Opinia Komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 w działach dotyczących kultury.**

**Skarbnik Bożena Sehn** poinformowała, że 5% budżetu Gminy wydaje 3%. W roku ubiegłym Milanówek wydał 5,8% środków budżetowych. W 2010 r 110 tys. zł wydatkowano w 100%. Na wydatki majątkowe równe wydatkowi zakupu Turczynka wydatkowane zgodnie z planem. W pozostałych działach również wydano w 100% środki z budżetu.

**Członkowie Komisji** wydali **pozytywną** opinię o wykonaniu budżetu za 2010 r. w działach dot. kultury, **(2-za, 1-przeciw, 1-wstrzymujący się)**.

**Ad. 3.**

**Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace przy zabytkach położonych na obszarze miasta Milanówka**

**Dyrektor Milanowskiego Centrum Kultury Anna Osiadacz** omówiła sprawozdanie finansowe MCK za rok 2010.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**Radna Ewa Galińska** zapytała, w jakim dziale są wydatki.

**Radna Katarzyna Słowik i pani Ewa Januszewska** zapytały o środki na zabezpieczenie willi „Waleria” oraz o fundusz plac.

**Członkowie Komisji pozytywnie zatwierdzili realizację budżetu Milanowskiego Centrum Kultury (2-za, 1-przeciw, 2-wstrzymujący się)**.

Sprawozdanie dot. wykonania budżetu Biblioteki Miejskiej przedstawiła **Zofia Pawlak-Szymańska** omówiła sprawozdanie finansowe za rok 2010.

Komisja **jednogłośnie pozytywnie** zatwierdziła wykonanie budżetu Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2010.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka** udzieliła głosu **Dyrektor MCK Annie Osiadacz** odnośnie punktu 4.

**Ad.4.**

**Informacja o udziale w dyskusji dot. rozwoju kultury w Podwarszawskim Trójmieście Ogrodów w dniu 10.06 br – dyrektor Milanowskiego Centrum Kultury Anna Osiadacz.**

Informację na temat rozwoju kultury w Podwarszawskim Trójmieście Ogrodów. **Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka** zaproponowała wykorzystanie filmu dot. działu kultury i inicjatyw na terenie Milanówka. Ruch w Szkołach – jak turnieje, konkursy, filmy mogłyby ukazać różnorodną działalność na rzecz kultury.

**Radna Małgorzata Trębińska** skrytykowała prezentację dorobku miast ogrodów. Trójmiasto, jako takie nie było promowane, a nie poszczególne miasta.

**Dyrektor MCK Anna Osiadacz** wyraziła pogląd podobny na temat prezentacji na ww. spotkaniu.

**Radna Katarzyna Słowik** zaproponowała, aby na konferencji zaprezentowano działalność organizacji. Zabrakło debaty na temat trójmiasta i działalności kulturalnej, inicjatyw, organizacji itp..

**Pan Włodzimierz Pomierny** wyraził żal, że nie był obecny pan burmistrz oraz brak przedstawicieli różnych organizacji.

**Ad. 5.**

**Informacja dot. aktualnych propozycji w sprawie przyszłości zespołu Turczynek – Burmistrz.**

**Dyrektor MCK Anna Osiadacz** – bardzo bogaty program wiele ciekawych imprez więcej indywidualnych inicjatyw. Finansowo ubogo mimo to zrealizowano wiele pomysłów. Wiele osób samodzielnie działało we własnym zakresie. Wiele imprez w tym samym terminie zwiedzający musieli dokonywać wyboru. Ma to być impreza spontaniczna. Ciszę nocną należy przesunąć o 1 godzinę do 23<sup>00</sup>, materiał zdjęciowy, Koncert pana Orkisz odbył się w Sali z uwagi na możliwy deszcz – udany koncert. Ogółem pozytywna opinia. Poinformowała o projekcie „Sztuka w sejmie”, który może spowodować zainteresowanie Janem Szczepkowskim, willą „Waleria” i Milanówkiem.

Opinia Komisji na wyrażenie zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości „Turczynek”. W dyskusji zabrali głos: pan Włodzimierz Pomierny za utrzymaniem Turczynka, radny Karol Wójcik przypomniał sytuację dot. Turczynek – należy rozważyć sprzedaż zachodzi pytanie, jaką kwotę możemy uzyskać za ten obiekt.

**Radna Bożena Utrata** – miasta nie stać na dalsze utrzymanie obiektu wycena określa kwotę 8 mln zł. W przypadku zakupu rada może zastosować bonifikatę, sprzedać dla dobra obiektu, który niszczy.

**Przedstawiciel Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów Anna Krawczyk** – obiekt jest niepilnowany, powiat dopilnował obiekt, nadzór i wydatki na bieżące utrzymanie. Wnioskowała o utrzymanie obiektu w rękach miasta.

**Radna Bożena Utrata** – zalecenia konserwatorskie są trudnym tematem do wykonania ponadto mieszkańcy wymagają rozwoju infrastruktury tj. kanalizacja, drogi itp.

**Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Tomasz Krysiak** – przygotowanie procedury przetargowej nie jest możliwe w bieżącym roku.

Przedstawiciel TONZ Wiesław Słowik – Turczynek jest przykładem braku nadzoru i złego traktowania, trzeba wnioski wyciągnąć. Zgłoszą się oferenci, którzy wykorzystają fakt, że nie ma planu zagospodarowania, trzeba znaleźć takiego oferenta, który nie zdewastuje, nie zniszczy zadba o właściwe uszanowanie obiektu dla celów społecznych. Zrobienie planu miejscowego zagospodarowania obiektu pomoże odpowiednio zapewnić właściwy rozwój obiektu.

W dyskusji poruszono sprawę braku zabezpieczenia, obiektu oraz konieczność wyasygnowania środków na zabezpieczenie Turczynka.

**Opinia Komisji 2 osoby za, 3 osoby przeciw** – Komisja **negatywnie** zaopiniowała propozycję sprzedaży obiektu „Turczynek”.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Protokółował,  
Włodzimierz Starościak**

**Przewodnicząca Komisji Kultury**

  
**Maria Swolkień-Osiecka**